



# Stowarzyszenie „Res Carpathica”

Biuletyn nr 3 \* czerwiec – lipiec 2016

Red: Jan Skłodowski, Witold Grzesik

## **Najważniejsze... jesteśmy formalnym stowarzyszeniem!**

Zostaliśmy zarejestrowani w Krajowym Rejestrze Sądowym – otrzymaliśmy stosowny dokument z datą 19 maja 2016. Posiadamy tedy osobowość prawną i związane z nią numery urzędowe: KRS: 0000619222, NIP: 7010578796 i REGON: 364497553

Wstępnie został wybrany gabinet księgowy – Urszuli Ubysz w Warszawie, który będzie obsługiwał Stowarzyszenie od strony finansowej.

Otworzyliśmy rachunek bankowy w mBanku, nr: 48 1140 2004 0000 3402 7627 0338

Członkowie Stowarzyszenia przystąpili do wpłacania składek członkowskich na bieżący rok.

W TYM MIEJSCU DZIĘKUJEMY WSZYSTKIM, KTÓRZY TEGO DOKONALI I PONAWIAMY PROŚBĘ DO NIELICZNYCH, BY ZEHCIELI DOKONAC WPŁATY W MOŻLIWIE KRÓTKIM CZASIE – NASZ BUDŻET JEST JESZCZE BARDZO SKROMNY, CHCIELIBYŚMY W OPARCIU O JEGO PEŁNĄ TEGOROCZNĄ WYSOKOŚĆ ZAPLANOWAĆ NASZE NIEZBĘDNE WYDATKI.

## **Zebranie Zarządu**

Zebranie odbyło się w dniu 28 czerwca br., uczestniczyli: Jan Skłodowski, Witold Grzesik oraz Helena Krasowska.

W trakcie zebrania przedstawiono i omówiono następujące kwestie:

- przygotowanie ostatecznego wzoru deklaracji członkowskich oraz przygotowanie znaku graficznego Stowarzyszenia dla papieru firmowego, kopert, wizytówek, odznaki, legitymacji;
- przyjęcie nowych członków; Zarząd zdecydował jednomyślnie o przyjęciu nowych Członków w oparciu o złożone deklaracje – nasze grono powiększyli Koledzy: Aleksander Dymek z Krakowa, Andrzej W. Kaczorowski z Warszawy, Robert Kubit z Krosną, Adam Piekara z Rzeszowa i Zbigniew Tucholski z Warszawy;
- starania o zdobycie lokalu dla przeprowadzania organizowanych przez Stowarzyszenie otwartych wykładów. Być może uda się to we współpracy z Biblioteką Publiczną m. st. Warszawy – w Centrum im. Jana Nowaka-Jeziorańskiego przy ul. Czerniakowskiej;
- ustalenie daty pierwszego Walnego Zebrania członków: przyjęto marzec 2017 roku;

- planowane otwarte wykłady na jesień 2016 i zimę 2017 (Polacy na Bukowinie – prof. dr hab. Helena Krasowska, Wybrane zagadnienia z twórczości Stanisława Vincenza – dr Jan Choroszy, Kolej transwersalna Lwów-Wiedeń – dr hab. Zbigniew Tucholski, Prezentacja nowej edycji przewodnika „Gorgany” – dr Dariusz Dyląg); zwrócono też uwagę na konieczność popularyzacji takich spotkań dla poszerzenia kręgu nimi zainteresowanych,

- pozyskanie funduszków: członkowie Zarządu, Helena Krasowska i Sławek Czarnecki przedstawili wstępnie kwestie związane z pozyskaniem środków z funduszków unijnych na realizację przez Stowarzyszenie konkretnych projektów; uściślenia w tych kwestiach powinny nastąpić niebawem.

Zarząd podjął także uchwałę w sprawie przyjmowania nowych członków Stowarzyszenia, którzy zamieszkują na Ukrainie (chętni znaleźli się w Nadwórnej). Uchwała mówi, że mogą oni zostać członkami wspierającymi, a jako formę wsparcia proponują promocję Stowarzyszenia w ich środowiskach, pomoc jego członkom podczas pobytu na Ukrainie itp. Zgodnie ze Statutem członkowie wspierający mogą okazywać wsparcie właśnie w taki sposób – nie muszą zatem wносить żadnych rocznych opłat.

### **Biesiada Karpacka**

Stowarzyszenie „Res Carpathica” organizuje BIESIADĘ KARPACKĄ, spotkanie „Ludzi Karpat” – ambitnych wędrowców, związanych z górami badaczy, geografów, historyków, fotografików i wszystkich pozytywnie na ich temat „zakreconych”. Oprócz Członków Stowarzyszenia „Res Carpathica” do uczestnictwa zapraszamy także sympatyków Karpat z innych środowisk, oczywiście wraz z rodzinami.

Biesiada odbędzie się w dniach 21– 23 października 2016 (piątek – niedziela) w Cyrhli k. Zakopanego. Ogłoszenie o niej i program imprezy są dostępne na Facebooku, będą także niedługo na stronie internetowej.

#### **Program BIESIADY:**

##### **- piątek 21 X**

ok. godz. 15 – przybycie Uczestników na Cyrhlę

godz. 15-18 – zakwaterowanie

godz. 18 – obiadokolacja

godz. 19 – impreza integracyjna: prezentacje multimedialne i prelekcje Uczestników (relacje z własnych wypraw) na temat Karpat, występy gitarowo-wokalne (zapraszamy karpackich wokalistów z gitarami)

##### **- sobota 22 X**

godz. 8 – śniadanie

godz. 8.30 – 15 dzień górski (wycieczki w niższych partiach Tatr – indywidualne lub grupowe wg. własnego planu)

godz. 16 – wcześniejsza obiadokolacja

godz. 18 – spotkanie w Muzeum Tatrzańskim w Zakopanem (willa „Oksza” – ul. Zamoyskiego 25):

- prezentacja Stowarzyszenia „Res Carpathica”

- wykład ilustrowany multimedialnie pt. Kultowe schroniska Karpat Wschodnich: Schronisko na Zaroślaku pod Howerlą (Dariusz Dyląg) i Schronisko WKN w Rafajłowej (Jan Skłodowski)

godz. 21 – ciąg dalszy Biesiady (wieczór gitarowo-wokalny) na Cyrhli

- *niedziela 23 X*

godz. 8 – śniadanie

godz. 9 -13 – spacer historyczny po Zakopanem - zabytkowe budowle, dawne pensjonaty i wille w stylu zakopiańskim oraz ich znani mieszkańcy

godz. 13 – zakończenie imprezy i powroty Uczestników

Warunki uczestnictwa:

- przyjazd na Cyrhlę i powrót – we własnym zakresie

- noclegi (pokoje 2, 3, 4 i 5 osobowe z łazienkami) i wyżywienie (śniadanie i obiadokolacja) w pensjonacie „U Heliosa” – 50 zł od osoby za dobę – czyli za pobyt od osoby: 100 zł.

Zgłoszenia i wszelkie dodatkowe informacje: Tomek Smoliński, [smolitomek@wp.pl](mailto:smolitomek@wp.pl)

ZAPRASZAMY do rozpropagowania i licznego udziału!

### **Planowane imprezy w kolejnych latach**

Stowarzyszenie zamierza zorganizować **wiosną 2017 roku** (wstępnie w maju) Dialog Dwoch Kultur – Warsztaty Rafajłowskie (Ukraina), we współpracy z Uniwersytetem Przykarpackim w Iwano-Frankowsku oraz tamtejszym Centrum Kultury Polskiej i Dialogu Europejskiego. Prezes Stowarzyszenia odbył w dniach 10-13 lipca br. wyjazd do Iwano-Frankowska, gdzie spotkał się z rektorem Uniwersytetu prof. Igorem Cependą oraz dyrektorem Centrum – Marią Osidacz. Omówiono wstępnie program przyszłorocznej imprezy i związanej z nią sesji, podczas której planowane są referaty (prelegentów z Polski i Ukrainy) związane tematycznie z historią, etnografią, geografią i historią turystyki regionu. Partnerzy ukraińscy wyrazili wolę i gotowość uczestniczenia w programie. O przebiegu przygotowań do imprezy będziemy informować na bieżąco – zachęcając już teraz przede wszystkim naszych Członków do uczestnictwa w niej.

**Jesienią 2017 roku** Stowarzyszenie planuje, jako inicjator – we współpracy z Centralną Biblioteką Wojskową w Warszawie – zorganizować w jej salach imprezę poświęconą Rzeczpospolitej Rafajłowskiej. W tej sprawie odbyło się spotkanie z dyrektorem Biblioteki dr. Janem Tarkowskim, który zaakceptował projekt jako gospodarz i współorganizator. Złożyłaby się na to wystawa planszowo-przedmiotowa przedstawiająca walki Legionów Polskich w Karpatach Wschodnich oraz sesja historyczna połączona z częścią artystyczną prezentującą pieśni (chór, orkiestra) i poezję legionową (prezentacje aktorskie). Biblioteka planuje także we współpracy ze Stowarzyszeniem zainteresować redakcje telewizyjne (TVP Historia, Polonia, kanały regionalne) przygotowaniem i wyemitowaniem filmu o powyższej tematyce wykorzystującego zachowane eksponaty, historyczny materiał fotograficzny i publicystyczny oraz nagrania w terenie i wywiady. Partnerami w tym projekcie mogą być zainteresowane tematem instytucje (np. Muzeum Piłsudskiego w Sulejówku, Centrum Pamięci Generała Józefa Hallera we Władysławowie) i redakcje pism periodycznych. O przebiegu związanych z tym projektem działań także będziemy informować na bieżąco.

Kolejną imprezą jest przygotowanie **wiosną 2018 roku**, wspólnie z historykami rumuńskimi, obchodów 100. rocznicy bitwy pod Rarańczą - przebiecia się części oddziałów dawnej II Brygady Legionów Polskich przez linię frontu austriacko-rosyjskiego i uwięzienie pozostałych na terenie komitatu marmaroskiego. Impreza planowana jest w Syhocie Marmaroskim, odbyłaby się tam sesja historyczna, umieszczenie pamiątkowej tablicy (w językach rumuńskim i polskim) na tamtejszym więzieniu (w którym przebywali nasi legioniści) oraz objazd historyczny legionowymi szlakami.

### **Prowadzone działania informacyjne i promocyjne**

Prowadzona wytrwale jest nasza strona na facebooku. Prowadzi ją obecnie praktycznie jednoosobowo Wojtek Włoskowicz. Strona ma ok. 250 polubień.

Tydzień temu uruchomiliśmy docelową stronę internetową pod adresem [www.rescarpathica.pl](http://www.rescarpathica.pl). Projekt prowadzi jednoosobowo Witek Grzesik. Strona na razie zawiera podstawowe informacje o Stowarzyszeniu. W najbliższym czasie zostaną uruchomione części zawierające notki osobowe członków oraz opisujące planowane projekty i imprezy Stowarzyszenia. Docelowo chcielibyśmy, aby strona stała się również zbiorem wiedzy o Karpatach. Prosimy wszystkich Was o propozycję artykułów, jakie moglibyście umieścić na stronie. Artykuły będą sygnowane nazwiskami autorów, z założenia będą indeksowane i kategoryzowane. Będzie można wprowadzać dynamiczne odnośniki do innych części strony oraz zasobów zewnętrznych. Będzie także można zamieszczać grafiki.

Oba opisane powyżej przedsięwzięcia będą żywą dobrą referencją dla Stowarzyszenia, jeżeli będą zawierały aktualne lub nowe treści. Nie uda nam się na dłuższą metę prowadzić tych projektów jednoosobowo. **Bardzo prosimy o pomoc i włączenie się do działań redakcyjnych.**

Uruchomienie strony zaanonsujemy oficjalnie na Facebooku w ciągu najbliższych dni.

### **Logo, odznaka, papier firmowy**

Zakończyliśmy prace nad projektem logo, odznaki, papieru firmowego oraz standardów wizerunkowych Stowarzyszenia. Zachowaliśmy pierwotny spontaniczny pomysł na odznakę, zaproponowany przez Wojtkę Włoskowicza. Finalnie doprecyzowania znaku podjął się mgr inż. arch. Adam Grzesik. Zaproponował zmianę rozmieszczenia liter oraz lekkie obrócenie zarysu Karpat. Pełna wersja loga, z otaczającym znak napisem, jest w nagłówku tego biuletynu. Logo proste to sam zarys Karpat i litery RC (bez wewnętrznej obwódki).

Logo może być stosowane w formie okrągłej lub kwadratowej, zależnie od kontekstu. Przyjęliśmy ponadto że barwami Stowarzyszenia, którymi można posługiwać się przy publikacji logo (zależnie od tła, okoliczności itp.) są: brązowo-czerwony (Pantone 484), jasnozielony (Pantone 368), czarny, biały oraz tzw. transparent (przezroczystość).

Jako czcionkę do stosowania przyjęto Calibri. Taką też czcionką są pisane litery RC.

Karpacka "wyspa" – czyli Siedmiogród – stojąca w logo za literą C daje bardzo logiczny pomysł na skrót, jakiego powinniśmy używać w korespondencji dotyczącej Stowarzyszenia. Jest to **RC'** (RC z apostrofem). To bardzo jednoznacznie będzie nas wyróżniać.

Ustalono także nagłówek papieru firmowego.